АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от €<£. Ар^д г №

О внесении изменений в
постановление администрации
Зауральского городского
поселения Еманжелинского
муниципального района
Челябинской области от
15.08.2022г. №115

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 5 декабря 2022 г. N 509-ФЗ "О
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5
Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Зауральского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зауральского городского
поселения Еманжелинского муниципального района Челябинской области от
15.08.2022г. №115 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или)
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, и земельных участков, находящихся в частной
собственности» на территории Зауральского городского поселения
Еманжелинского муниципального района Челябинской области, следующие
изменения:

1.1. пункт 2.6 административного регламента читать в следующей
редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги устанавливается в
соответствии со ст. 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации и
составляет не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о
перераспределении земельных участков.

2.6.1. В течение десяти дней со дня поступления заявления о
перераспределении земельных участков уполномоченный орган возвращает
заявление заявителю, если оно подано в иной орган или к заявлению не
приложены документы, предусмотренные п. 3 ст. 39.29 Земельного кодекса
Российской Федерации. При этом должны быть указаны все причины
возврата заявления о перераспределении земельных участков.

2.6.2. Уполномоченный орган по результатам рассмотрения заявления о
перераспределении земельных участков совершает одно из следующих
действий:

1) принимает решение об утверждении схемы расположения
земельного участка и направляет это решение с приложением указанной
схемы заявителю;

2) направляет заявителю согласие на заключение соглашения о
перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным
проектом межевания территории;

3) принимает решение об отказе в заключении соглашения о
перераспределении земельных участков при наличии оснований,
предусмотренных пунктом 9 настоящей статьи.

2.6.3. В случае, если схема расположения земельного участка, в
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит
согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25
октября 2001 года N 137-Ф3 "О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации", срок, предусмотренный п. 8 ст. 39.29 Земельного
кодекса Российской Федерации, может быть продлен, но не более чем до
тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении
земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления
уполномоченный орган уведомляет заявителя».

2. Ведущему специалисту по земельным отношениям (Коваленко JI.C.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Зауральского городского поселения и обнародовать на информационных
стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Зауральского
"городского поселения